
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 61 del 07-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V

            LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

COPIA

N.61  Del 07-11-18

Registro Generale N. 668

Ufficio: RESPONSABILI DI SETTORE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI PER LA REALIZZAZIONE NUOVI SPOGLIATOI PRESSO

L'IMPIANTO SPORTIVO POLIVALENTE IN LOC. SAN CLAUDIO (CUP:
H97B17000250004) -  RIMODULAZIONE QUADRO TECNICO ECONOMICO
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sette del mese novembre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BORSATTI MARCO dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 61 del 07-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.64  Del 07-11-018

Ufficio: RESPONSABILI DI SETTORE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento MARCO BORSATTI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

- è stata volontà dell’Amministrazione Comunale potenziare l’esistente
struttura con funzione di spogliatoi a servizio dell’intero impianto
sportivo polivalente di  San Claudio, in quanto la stessa non è più in
grado di soddisfare i reali fabbisogni richiesti dai fruitori,
costringendo gli stessi alla diversificazione degli orari per lo
svolgimento delle varie attività sportive;

- con determina del Responsabile del Settore Lavori Pubblici n.105/581
del 27/09/2017 è stato affidato l’incarico per la progettazione
definitiva – esecutiva, la direzione dei lavori e gli adempimenti in
materia di sicurezza dell’intervento per la “REALIZZAZIONE NUOVI
SPOGLIATOI PRESSO GLI IMPIANTI SPORTIVI IN LOC. SAN CLAUDIO”, al Geom.
Ivan BARTOLUCCI, residente in via San Claudio, n. 46/a, a Corridonia
(MC), con studio tecnico a Monte San Giusto (MC) in Largo Minnucci, n.
41, libero professionista iscritto al Collegio dei Geometri della
Provincia di Macerata al n. 1184;

- con delibera di Giunta n. 202 del 15.11.2017 è stato approvato  il
progetto definitivo dei lavori per la “REALIZZAZIONE SPOGLIATOI PRESSO
L’IMPIANTO SPORTIVO POLIVALENTE IN LOC. SAN CLAUDIO”, redatto dal
tecnico incaricato per  una spesa complessiva di €. 210.000,00, di cui
€. 149.579,99 per lavori a base d’appalto, compresi gli oneri per la
sicurezza pari a €. 3.277,00;

Richiamata la determinazione del Settore V Lavori Pubblici n.
132/802 del 19.12.2017, con la quale è stato approvato il progetto
esecutivo dei lavori di “REALIZZAZIONE SPOGLIATOI PRESSO L’IMPIANTO
SPORTIVO POLIVALENTE IN LOC. SAN CLAUDIO”, redatto dal tecnico
incaricato, per una  spesa complessiva di €. 210.000,00, come di
seguito ripartita:

A – LAVORI A MISURA:
€.149.579,99
di cui €.3.104,61 per oneri della sicurezza

B – SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE:
b1)IVA 10% sui Lavori a misura €.

14.958,00
b2)SPESE TECNICHE (progettazione, DL,
contabilità, sicurezza ecc..)  €.

19.481,57
b3)CNPAIA 5% su spese tecniche €.

974,08
b4)Fornitura e posa in opera  di fonti
alternative di energie €.

17.713,56
b5)IVA 10% su b4 €.

1.771,36
b6)Realizzazione allacci €.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 61 del 07-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

4.098,36
b7)IVA 22% sui b6 €.

901,64
b8)Imprevisti, lav. e forn. in econ.(IVA compr.) €.

521,44
          B - totale somme a disposizione €.

60.420,01

A+B)   TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO
€.210.000,00

Vista la determina del Settore V Lavori Pubblici n. 32/328 del
09.06.2018 con la quale si approvano gli atti di gara e si aggiudicano
i lavori in oggetto alla ditta CEMECO S.R.L., con sede in Loc. Pitino,
a San Severino Marche (MC), per il ribasso offerto del 20,475%, dal
quale segue un importo contrattuale di €. 119.589,16, compresi gli
oneri per la sicurezza pari a €. 3.104,61;

Considerato, altresì, che prima dell’esecuzione delle opere
strutturali deve essere nominato il collaudatore delle stesse, ai
sensi dell’art. 67, comma 3, del D.P.R. n. 380/2001;

Ritenuto opportuno, quindi, procedere all’approvazione del
nuovo quadro economico progettuale conseguente all’affidamento dei
lavori in questione, con rimodulazione delle somme a disposizione
dell’amministrazione prevedendo il riutilizzo delle economie derivanti
dal ribasso offerto dalla ditta aggiudicataria per l’esecuzione di
eventuali ulteriori lavori in economia attinenti e nell’ambito
dell’intervento suddetto nonché per l’affidamento dell’incarico
professionale sopra citato;

Preso atto, quindi, che il nuovo quadro tecnico economico, il
quale prevede un importo complessivo dell’intervento di €. 210.000,00,
risulta così rimodulato:

A – LAVORI A MISURA:
€.119.589,16
di cui €.3.104,61 per oneri della sicurezza

B – SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE:
b1)IVA 10% sui Lavori a misura €.

11.958,92
b2)SPESE TECNICHE (progettazione, DL,
contabilità, sicurezza ecc..)  €.

19.481,57
b3)CNPAIA 5% su spese tecniche €.

974,08
b4)Fornitura e posa in opera  di fonti
alternative di energie €.

17.713,56
b5)IVA 10% su b4 €.

1.771,36
b6)Realizzazione allacci €.

4.098,36
b7)IVA 22% sui b6 €.

901,64
b8)Imprevisti, lav. e forn. in econ.(IVA compr.) €.

10.000,00
b9)Spese per collaudo statico, accatastamento,
ecc… (IVA e CAP compr.) €.

6.300,00
b10)Economie di gara (IVA compresa) €.

17.211,35
B - totale somme a disposizione €.

90.410,84



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 61 del 07-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

A+B)   TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO
€.210.000,00

Ritenuto di poter procedere all’approvazione del nuovo quadro
tecnico economico relativo ai lavori di “REALIZZAZIONE SPOGLIATOI
PRESSO L’IMPIANTO SPORTIVO POLIVALENTE IN LOC. SAN CLAUDIO”, come
sopra dettagliato;

Visto il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per la parte ancora
vigente;

PROPONE

per le motivazioni esposte in premessa alle quali integralmente si
rinvia:

di approvare la rimodulazione del quadro tecnico economico dei1)
lavori di “REALIZZAZIONE SPOGLIATOI PRESSO L’IMPIANTO SPORTIVO
POLIVALENTE IN LOC. SAN CLAUDIO”, per un importo complessivo di €.
210.000,00 come di seguito ripartito:

A – LAVORI A MISURA:
€.119.589,16
di cui €.3.104,61 per oneri della sicurezza

B – SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE:
b1)IVA 10% sui Lavori a misura €.

11.958,92
b2)SPESE TECNICHE (progettazione, DL,
contabilità, sicurezza ecc..)  €.

19.481,57
b3)CNPAIA 5% su spese tecniche €.

974,08
b4)Fornitura e posa in opera  di fonti
alternative di energie €.

17.713,56
b5)IVA 10% su b4 €.

1.771,36
b6)Realizzazione allacci €.

4.098,36
b7)IVA 22% sui b6 €.

901,64
b8)Imprevisti, lav. e forn. in econ.(IVA compr.) €.

10.000,00
b9)Spese per collaudo statico, accatastamento,
ecc… (IVA e CAP compr.) €.

6.300,00
b10)Economie di gara (IVA compresa) €.

17.211,35
B - totale somme a disposizione €.

90.410,84

A+B)   TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO
€.210.000,00

di dare atto che il presente provvedimento non comporta l’impegno2)
di ulteriori spese rispetto all’importo complessivo di €. 210.000,00
già impegnato al cap. 2634 “Realizzazione nuovi spogliatoi impianti
sportivi San Claudio” con determinazioni n. 105/581 del 27/09/2017 e
n. 132/802 del 19.12.2017.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to MARCO BORSATTI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 61 del 07-11-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto LAVORI PER LA REALIZZAZIONE NUOVI
SPOGLIATOI PRESSO L'IMPIANTO SPORTIVO POLIVALENTE IN LOC. SAN CLAUDIO
(CUP: H97B17000250004) -  RIMODULAZIONE QUADRO TECNICO ECONOMICO e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è MARCO BORSATTI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BORSATTI MARCO



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 07-11-2018
Il Responsabile del Provvedimento

BORSATTI MARCO

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 10-11-2018...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  07-11-18             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BORSATTI MARCO

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 61 del 07-11-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


